
ORIGINALE
AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: Liquidazione quota per locali adibiti a sede SCICA di Cefalù  III° bimestre
2021

 Cig:
DETERMINAZIONE

N. 92   del 04-08-2021

N. Generale 310   del 05-08-2021

Il Responsabile dell'Area

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, Patrizia
Sferruzza;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

- Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Patrizia Sferruzza, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

Il Resp.le Area Amm.va
D.ssa Patrizia Sferruzza
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 310 del 05-08-2021 - Pag. 1



AREA AMMINISTRATIVA

Preliminare n. 92 del 29-06-2021

Oggetto: Liquidazione quota per locali adibiti a sede SCICA di Cefalù  III° bimestre
2021

Il Responsabile del Procedimento

Vista la nota in arrivo prot. n. 3299 del 14.06.2021, con la quale viene comunicata, la quota
di partecipazione del Comune di Gratteri circa l’onere finanziario derivante dalla locazione
da privati dei locali siti in Cefalù e destinati a sede della sezione Circoscrizionale
dell’U.P.L.M.O. (di cui Gratteri fa parte), siti in Via S.M.C. Tomasini n.5, relativamente al
III° bimestre 2021;
Richiamata la legge 56/1987 che, all’art.3 comma 1, testualmente recita” I Comuni ove
hanno sede la sezione circoscrizionale, i recapiti periodici e le sezioni decentrate sono
tenuti a fornire i locali necessari per il funzionamento delle sezioni e dei recapiti medesimi,
secondo criteri di massima relativi alle caratteristiche degli immobili stabiliti dal Ministero
del Lavoro e della Previdenza Sociale. I predetti Comuni ricevono dai Comuni compresi
nell’ambito territoriale delle sezioni circoscrizionali, dei recapiti periodici e delle sezioni
decentrate una quota di partecipazione all’onere finanziario sostenuto, secondo accordi e
criteri di proporzionalità stabiliti dagli stessi Comuni”
Atteso che la ripartizione delle quote a carico di ciascun Comune viene calcolata in base
alla popolazione residente alla data del 31.12.2020, e che pertanto la spesa a carico del
Comune di Gratteri risulta essere pari ad € 188,96 per ciascun bimestre, per un totale
complessivo annuo pari ad € 1.133,76;
Vista la determinazione dell’Area amministrativa n. 28 del 01.03.2021, Registro Generale n.
80 del 08.03.2021, con la quale è stata impegnala la somma di € 1.133,76 per il pagamento
annuale delle quote di ripartizione della sede SCICA di Cefalù;
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 188,96 in favore
del Comune di Cefalù per il pagamento della quota relativa al III bimestre 2021;
Rilevato che la spesa di che trattasi è spesa obbligatoria derivante da contratto;
Vista la Determinazione Sindacale n.12 del 01.08.2018 con la quale alla scrivente è stata
attribuita la responsabilità dell’Area Amministrativa e Socio Assistenziale;
Considerato che il DUP relativo all'annualità 2020/2022 è stato approvato dal Consiglio
Comunale con Delibera n. 14 del 30 /09/2020;
Che   il    Bilancio   di Previsione 2020/2022 è stato approvato dal Consiglio Comunale con
Delibera n. 15 del 30/09/2020;
Che l’ente non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2021/2023;
Che pertanto, l’ente è in gestione provvisoria;
Visto l’art. 163 del decreto legislativo 267/2000 che regola l’esercizio provvisorio;
Considerato che l’ente si trova in esercizio provvisorio;
Rilevato di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all'art.6 bis della legge n.
241/1990;
Visto il Piano di Prevenzione della Corruzione e dell'illegalità 2018/2020, confermato per
l'anno 2021 dalla G.C con la Deliberazione n. 14 del 29.03.2021;

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 310 del 05-08-2021 - Pag. 2



Visti gli artt. 183 e 184 del Testo Unico Enti Locali n. 267/2000;
Visti gli allegati Pareri di regolarità tecnico amministrativa e contabile, espressi ai sensi
dell'art. 49 del testo Unico enti locali;
Ritenuto di dover procedere in merito;

PROPONE

Liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 188,96 (impegno n. 47
del 02.03.2021) quale quota di partecipazione all’onere finanziario relativo alla locazione
dei locali siti in Cefalù, Via S.M.C. Tomasini n.5, adibiti a sede della sezione
Circoscrizionale dell’U.P.L.M.O., relativamente al III° bimestre 2021;

Di provvedere al pagamento della somma in favore del Comune di Cefalù, mediante
versamento sul c/c intestato alla Tesoreria Comune di Cefalù presso Banca d’Italia – IBAN
IT 54 N 01000 03245 515300069411 con la seguente causale: “Concorso spese affitto III°
bimestre 2021 locali SCICA”;

Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line e nella
corrispondente sezione “Provvedimenti” di Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del procedimento
D.ssa Patrizia Sferruzza
(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Gratteri (PA) - Determinazione n. 310 del 05-08-2021 - Pag. 3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
f
a
l
u
'
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
2
3
6
7
4
 
d
e
l
 
1
4
-
0
6
-
2
0
2
1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
r
a
t
t
e
r
i
 
(
P
A
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
2
9
9
 
d
e
l
 
1
4
-
0
6
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
4
 
C
l
.
 
1



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
e
f
a
l
u
'
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
n
.
 
0
0
2
3
6
7
4
 
d
e
l
 
1
4
-
0
6
-
2
0
2
1

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
r
a
t
t
e
r
i
 
(
P
A
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
2
9
9
 
d
e
l
 
1
4
-
0
6
-
2
0
2
1
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
1
4
 
C
l
.
 
1



COMUNE DI GRATTERI
 Città Metropolitana di Palermo

Tel. 0921.429214

Fax 0921.429592

E-mail: segreteria@comune.gratteri.pa.it

P.E.C.: protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

Sito internet: www.comune.gratteri.pa.it

Piazza Monumento, n. 4
90010    GRATTERI
P. IVA 00550180822

AREA AMMINISTRATIVA

Oggetto: Liquidazione quota per locali adibiti a sede SCICA di Cefalù  III° bimestre
2021

DETERMINAZIONE

N. 92  del 04-08-2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Esito: Favorevole

Liquidazione N.   266 del 04-08-2021

Su Impegno N.    47 del 02-03-2021 a Competenza  approvato con Atto n.     28 DETERM. RESP. A.A. del 01-03-2021 avente per
oggetto Impegno e liquidazione quota locazione locali adibiti a sede SCICA di Cefalu  I bimestre 2021
CIG

5° livello 12.03-1.10.04.01.003  Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi

Capitolo       1384 / Articolo
LAVORI SOCIALMENTE UTILI C/ORDINARIO PRESTAZIONI DI SERVIZI

Causale Liquidazione quota per locali adibiti a sede SCICA di Cefalù  III° bimestre 2021

Importo Euro 188,96

Beneficiario       253  COMUNE DI CEFALU'

Quietanza BANCA D'ITALIA  IBAN

Gratteri, 05-08-2021

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

 Maria Teresa Purpura
(Firmato digitalmente)

segreteria@comune.gratteri.pa.it
mailto:protocollo@pec.comune.gratteri.pa.it

